Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики

БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии

ПРИКАЗ

09.01.2023                                                                                                                         № 2-O

г. Новочебоксарск

Об изменении календарного учебного графика

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рекомендаций

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики об

организации занятий в школе при низкой температуре наружного воздуха и в связи

неблагоприятными погодными условиями 10 и 11 января 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график БОУ «Новочебоксарская

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

Минобразования Чувашии (приложение).

2. Заместителю директора Владимировой Н.В.:

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте

1 настоящего приказа;

 проконтролировать реализацию АООП в полном объеме с учетом изменений,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.

 3. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа;

4. Педагогическим работникам внести корректировки в календарно-тематическое

планирование рабочих программ по учебным предметам, внеурочной деятельности,

коррекционных курсов.

5. Инженеру-программисту Смирнову А.Ю. опубликовать учебные календарные

графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа,

на официальном сайте образовательного учреждения в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10.01.2023.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             М.В. Никандрова

С приказом ознакомлены: Н.В. Владимирова

 А.Ю. Смирнов

Приложение к приказу от 09.01.2023 №2-О

Календарный учебный график
бюджетного общеобразовательного учреждения Чувашской Республики

«Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»  Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики на 2022-2023 учебный год

Начальное общее образование

1. Даты начала и окончания учебного года

Дата начала учебного года: 01.09.2022.

Дата окончания учебного года: 26.05.2023.

2. Продолжительность учебного года
Продолжительность учебного года:

– 1 доп. и 1-е классы – 33 недели;

– 2–4-е классы – 34 недели

3. Продолжительность учебной недели

Пятидневная учебная неделя – 1 доп.-4 классы

4. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях:
1 доп. и 1 классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Кол-во учебных

недель

Кол-во рабочих

дней

I четверть 01.09.2022 30.10.2022 8 42

II четверть 07.11.2022 29.12.2022 8 39

III четверть 12.01.2023 23.03.2023 9 44

IV четверть 03.04.2023 26.05.2023 8 38

Итого в учебном году 33 163

2–4-е классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Кол-во учебных

недель

Кол-во рабочих

дней

I четверть 01.09.2022 30.10.2022 8 42

II четверть 07.11.2022 29.12.2022 8 39

III четверть 12.01.2023 23.03.2023 10 49

IV четверть 03.04.2023 26.05.2023 8 38

Итого в учебном году 34 168

5. Сроки и продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул

в календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 31.10.2022 06.11.2022 7

Зимние каникулы 30.12.2022 11.01.2023 13

Дополнительные каникулы

для 1 доп. и 1-х классов

13.02.2023 19.02.2023 7

Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10

Летние каникулы 27.08.2023 31.08.2023 97

Итого для 1 доп. и 1-х классов 134

Итого для 2–4-х классов 127

6. Сроки проведения промежуточных аттестаций

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 15 мая по 26  мая 2023 года без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Клас

с

Учебный предмет Форма промежуточной

аттестации

2-4 Русский язык Диктант (списывание)

2-4 Чтение (Литературное чтение) Техника чтения

2-4 Речевая практика Устный опрос

2-4 Математика Контрольная работа

2-4 Мир природы и человека Устный опрос

2-4 Музыка Диагностическое задание

2-4 Рисование Творческая работа

2-4 Ручной труд Практическая работа

2-4 Физическая культура (Адаптивная

физическая культура)

Диагностическое задание

Основное общее образование

1. Даты начала и окончания учебного года
Дата начала учебного года: 01.09.2022.

Дата окончания учебного года: 26.05.2023.

2. Продолжительность учебного года

Продолжительность учебного года:

– 5-9-е классы – 34 недели

3. Продолжительность учебной недели

Пятидневная учебная неделя – 5-9 классы

4. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях:
5-9-е классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Кол-во учебных

недель

Кол-во рабочих

дней

I четверть 01.09.2022 30.10.2022 8 42

II четверть 07.11.2022 29.12.2022 8 39

III четверть 12.01.2023 23.03.2023 10 49

IV четверть 03.04.2023 26.05.2023 8 38

Итого в учебном году 34 168

5. Сроки и продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул

в календарных днях
Начало Окончание

Осенние каникулы 31.10.2022 06.11.2022 7

Зимние каникулы 30.12.2022 11.01.2023 13

Весенние каникулы 24.03.2023 02.04.2023 10

Летние каникулы 27.08.2023 31.08.2023 97

Итого для 5-9-х классов 127

6. Сроки проведения промежуточных аттестаций

Промежуточная аттестация проводится в сроки с 15 мая по 26  мая 2023 года без

прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Класс Учебный предмет Форма промежуточной

аттестации

5-9 Русский язык Диктант (списывание)

5-9 Чтение (Литературное чтение) Техника чтения

5-9 Математика Контрольная работа

7-9 Информатика Практическая работа

5-6 Природоведение Тестирование

6 Мир истории  Тестирование

7-9 История Отечества  Тестирование

7-9 Биология Тестирование

6-9 География  Тестирование

5 Рисование Творческая работа

5-9 Профильный труд Практическая работа,

тестирование

5-9 Основы социальной жизни Тестирование

5-9 Физическая культура (Адаптивная

физическая культура)

Диагностическое задание

5-9 Государственный язык Чувашской

республики (чувашский)

Устный опрос

5-6 Основы духовно-нравственной культуры

народов России

Устный опрос

7. Сроки проведения итоговой аттестации

Итоговая аттестация в 9 классе проводится  с 29 мая по 02 июня 2023 года.

		2023-01-09T11:01:04+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д. 13
	Никандрова Марина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью